
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

地域の皆様、明けましておめでとうございます。 

令和３年の年頭にあたりまして、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

旧年中は弊所運営に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年は、世界中を揺るがす１００年に一度の厄災と言っても過言ではない、新型コロナウイル

スに翻弄された年でもありました。われわれ ENEOS にとりましても、極めて厳しい経営環境

となりましたが、地域経済ひいては日本経済の回復に向けて、新型コロナウイルスの一日も早い

収束を願うばかりです。 

そのような状況下、昨年６月から７月にかけて、定期点検工事を実施させていただきましたが、

その後の各装置の立ち上げに向けては、装置トラブルが発生したこともあり、各装置のスタート

アップに時間がかかり、地域の皆様には多大なるご心配をお掛けしましたこと、あらためて深く

お詫び申し上げます。 

さて、本年は、弊所が昭和４６年（１９７１年）に操業を開始してから、５０周年を迎える節

目の年となります。安全・安定供給を使命にこれまで操業をできましたことは、ひとえに地域の

皆様からのご理解の賜物であり、あらためまして、厚く御礼申し上げます。 

また、本年、延期開催が予定されております、東京オリンピック・パラリンピック競技大会に

つきまして、弊社は、東京 2020 ゴールドパートナー契約を延長いたしました。

本年の開催が決定した暁には、全社一丸となって大会を盛り上げてまいりたい

と存じます。 

今後とも地域の皆様と交流を深めさせていただき、地域の更なる発展に貢献

いたしたいと存じますので、本年もよろしくお願い申し上げます。 

最後になりますが、皆様の本年の益々のご健勝とご発展を祈念申し上げます。 

 

 

 

昨年末から寒い日が続いておりますが、弊所では、今シーズンも、近隣 18

箇所の集会所・避難所等に、平蔵屋石油店様（七ヶ浜店、大代店）を通じて、

灯油（１８リットルポリタンク８缶分）を無償で提供しております。 

地域の皆様に少しでも“暖”をお届けできましたら幸いです。 

 

う み ね こ 
第９４号 

2０２１年 

１月２５日 
 

  

ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

 

地域集会所等へ灯油をご提供中です 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

新年のご挨拶 

仙台製油所長 

渡邉 康太郎 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

